ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 мая 2023 года                  № 21

О внесении изменений в приказ финансового

управления Брянской городской администрации

от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об

установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету городского округа город Брянск и

применения кодов дополнительной, региональной

классификаций и кодов субсидий на иные цели,

предоставляемых из бюджета городского округа

город Брянск муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от

24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской

Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению

бюджета городского округа город Брянск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и

применения кодов дополнительной и региональной классификаций,

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской

администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023 № 1, от

24.01.2023 №3, от 31.01.2023 № 5, 08.02.2023 № 6, от 17.02.2023 № 8, от

03.03.2023 № 10, от 17.03.2023 № 12, от 24.03.2023 № 13, от 24.03.2023 № 14,

от 29.03.2023 № 15, от 10.04.2023 № 17, от 11.04.2023 № 18, от 03.05.2018

№ 19) следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G

2

1.1.  Пункт 9 дополнить подпунктом следующего содержания:

«9.153. По направлению расходов «83402 Субсидия МУП «Брянские

бани» города Брянска на финансовое обеспечение затрат в целях

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

муниципального унитарного предприятия города Брянска» отражаются

расходы бюджета города Брянска на погашение кредиторской задолженности

по  налогам и страховым взносам в целях предупреждения банкротства и

восстановления платежеспособности муниципального унитарного

предприятия «Брянские бани» города Брянска.

9.154. По направлению расходов «S7590 Развитие спортивной

инфраструктуры объектов спорта Брянской области» отражаются расходы на

развитие спортивной инфраструктуры объектов спорта за счет средств

областного бюджета.

 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели

отражается по соответствующим кодам вида доходов

2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии».

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования

средств областного бюджета на вышеуказанные цели.».

1.2. Подпункт 9.137. пункта 9 изложить в новой редакции:

«9.137. По направлению расходов «S7690 Развитие материально-

технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций в

сфере физической культуры и спорта, реализующих дополнительные

образовательные программы спортивной подготовки» отражаются расходы

на развитие материально-технической базы и обеспечение уровня

финансирования организаций в сфере физической культуры и спорта,

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки за счет средств областного бюджета.

 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели

отражается по соответствующим кодам вида доходов

2 02 20077 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности».

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования

средств областного бюджета на вышеуказанные цели».

3

 1.3.Пункт 13 раздела 7. «Перечень кодов региональной классификации,

применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить

строкой следующего содержания:

Код Наименование

«285

Гор285

Обл285

Фед285

Безвозмездные перечисления капитального

характера иным нефинансовым организациям

(за исключением нефинансовых организаций

государственного сектора)»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Начальник финансового управления     Е.В. Качур

Кузюкова Елена Анатольевна

74 06 83